Ano 2022 - n. 139 Campo Grande, terça-feira, 26 de julho de 2022 94

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Chefe de Cartório

EDITAL Nº 16 - TRE/ZE040
ELEIÇÕES GERAIS 2022
O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) MARCUS ABREU DE MAGALHÃES, Juiz(Juíza) da 040ª Zona Eleitoral,
SÃO GABRIEL DO OESTE/MS , por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados que,
nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), foram nomeados mesários
abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que desempenharão no
pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 90611 - CORGUINHO
Local de Votação: 1031 - EE JOSÉ ALVES QUITO

Seçao: 60
SANDRA SAYURI SUZUKI

015586951929 PRESIDENTE DE MRV

ALINE DA CUNHA VIEIRA 026825151953 1º MESÁRIO - MRV

TATIANA GONCALVES DE SOUZA 015608591902 2º MESÁRIO - MRV

HELENA MARIA BATISTA ALVES 013073251970 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 61
PATRICIA GUIMARÃES ALVES

020547651902 PRESIDENTE DE MRV

EVERTON LUIZ DA SILVA 025807071929 1º MESÁRIO - MRV

ANA CICERA DA SILVA 012613311929 2º MESÁRIO - MRV

LYSLA D'ULIA FARIAS ROCHA 028675321902 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 62
NEILSON DE FIGUEIREDO ARAUJO

017759631937 PRESIDENTE DE MRV

JEFFERSON DA SILVA ANTUNES 010557141988 1º MESÁRIO - MRV

LARISSA KAUTZMANN 093133190477 2º MESÁRIO - MRV

LUCA MASAYOSHI SUZUKI PELLIN 028707511961 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 63
FLÁVIO AFONSO SANTOS DOS REIS

013193251929 PRESIDENTE DE MRV

ALINE FRANCIELLY DA SILVA DUARTE 020408201902 1º MESÁRIO - MRV

LETÍCIA APARECIDA SANTOS DE SOUZA 025605831961 2º MESÁRIO - MRV

ANA PAULA LOURENCO PEREIRA 018256961910 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 64
EUZENIR FERNANDES DOS SANTOS

015613211961 PRESIDENTE DE MRV

MARISTELA FURIO MARCONDES DOS SANTOS 092589610680 1º MESÁRIO - MRV

ANA LAURA SOUZA SANTOS XAVIER 020480981996 2º MESÁRIO - MRV

RIBELLY GARCÊS DE ANDRADE 020417931945 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 65
ROSEMEIRE MIRANDA SILVA

015605921929 PRESIDENTE DE MRV

WEDER PINHEIRO TAVARES 033689251031 1º MESÁRIO - MRV

KAROLAYNE DA SILVA FREITAS 025843391970 2º MESÁRIO - MRV

MARIA DO ROSARIO MENDES 001274621970 1º SECRETÁRIO - MRV

http://www.tre-ms.jus.br/
009867661902
Realce

Ano 2022 - n. 139 Campo Grande, terça-feira, 26 de julho de 2022 95

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Seçao: 66
KATIA DAYNE SANTOS

015905911988 PRESIDENTE DE MRV

ANA CAROLINA CAURIO LIMA FLORES 110796790493 1º MESÁRIO - MRV

LUIZ CARLOS SANTANA SANTOS 019608981953 2º MESÁRIO - MRV

CLAUDIANI FARIAS DE BARROS 029106741953
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 67
DANIELY RODRIGUES ARAUJO

017758281996
PRESIDENTE DE
MRV

MARCUS VINICIUS MENDES SILVA 025381141988 1º MESÁRIO - MRV

MARIA JEANE ALVES DE ARAUJO REIS 011752941970 2º MESÁRIO - MRV

RUBERVAL ARAUJO CUNHA 010417981929
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 97
ELAINE CRISTINA CARDOSO DA SILVA

017429181988
PRESIDENTE DE
MRV

JENNIFER DOS SANTOS PERES DA SILVA 028008891988 1º MESÁRIO - MRV

TANIA MARCELINO TONHEIRO SUZART 010369491902 2º MESÁRIO - MRV

NATHANNY ARAUJO PEREIRA 026473511988
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 98
LILIAN FERNANDA LIMA FERNANDES

015613281937
PRESIDENTE DE
MRV

HENRIQUE CAMPELO FERREIRA 024491911988 1º MESÁRIO - MRV

VANDERLEIA MARTINS SANDIM 012616901970 2º MESÁRIO - MRV

ANA PAULA BORGES DA SILVA 026138781961
1º SECRETÁRIO -
MRV

Local de Votação: 1074 - E.E JOSÉ ALVES QUITO -
ESPECIAL

Seçao: 73
ANA CARLA OLIVEIRA DE REZENDE

026474591902
PRESIDENTE DE
MRV

MICHELLY SOUZA DOS SANTOS 025844241953 1º MESÁRIO - MRV

TALITA MARCELINO CHAGAS 023324231961 2º MESÁRIO - MRV

CARLA IZA PEREIRA RODRIGUES 021553381961
1º SECRETÁRIO -
MRV

Local de Votação: 1066 - ESCOLA MUNICIPAL DE FALA
VERDADE

Seçao: 72
RUTILENE FEITOZA DA SILVA

017259741961
PRESIDENTE DE
MRV

ELISANGELA DA SILVA MATOS 017260231902 1º MESÁRIO - MRV

CLAUDIA SILVA AMORIM DOS SANTOS 026825041902 2º MESÁRIO - MRV

STHÉPHANI CRISTINA MARQUES DA SILVA BARBOSA 025214131961
1º SECRETÁRIO -
MRV

Local de Votação: 1058 - ESCOLA MUNICIPAL TABOCO

Seçao: 68

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 139 Campo Grande, terça-feira, 26 de julho de 2022 96

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

MARIA MATILDES PIRES DOS SANTOS 007016141902 PRESIDENTE DE
MRV

LILLIAN LENI GUIMARÃES ALVES 020547661988 1º MESÁRIO - MRV

ELISA APARECIDA MARGUTTI 009077931961 2º MESÁRIO - MRV

AVELINA BORGES MARIA 022378821902
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 69
JAQUELINE DINIZ CRIVELARE

325169810116
PRESIDENTE DE
MRV

ALEX JULIÃO 019680941953 1º MESÁRIO - MRV

MICHELLE OLIVEIRA TEIXEIRA 028009301945 2º MESÁRIO - MRV

ESTHER DA SILVA MARGUTTI 028708401970
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 70
LUCIENE PINHEIRO DA SILVA

020418521937 PRESIDENTE DE MRV

VICENTE FERREIRA DE OLIVEIRA 021559321953 1º MESÁRIO - MRV

MARILEI RODRIGUES CRIVELARE 012616991902 2º MESÁRIO - MRV

ALESSANDRA REZENDE ALMEIDA 017762631945
1º SECRETÁRIO -
MRV

Seçao: 71
MARINALVA APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA
TEIXEIRA

013066961902 PRESIDENTE DE MRV

MARILENE FERNANDES DE LIMA 013064721902 1º MESÁRIO - MRV

LUIZ CARLOS IULE BRUM 002895861929 2º MESÁRIO - MRV

RAYARA MARGUTTI ROSA 028704141929
1º SECRETÁRIO -
MRV

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o mesário que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
040ª Zona Eleitoral SÃO GABRIEL DO OESTE/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial,
onde houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando intimados os
mesários, para comporem as Mesas no dia e lugares designados, às 6 (seis) horas.
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 040ª Zona Eleitoral/MS.
Eu LISIANE KELLI FELIX DE ALMEIDA Chefe do cartório da 040ª Zona Eleitoral, fiz digitar e
assino.
SÃO GABRIEL DO OESTE 22 de julho de 2022
LISIANE KELLI FELIX DE ALMEIDA
Chefe do cartório da 040ª Zona Eleitoral

EDITAL Nº 15 - TRE/ZE040
ELEIÇÕES GERAIS 2022

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) MARCUS ABREU DE MAGALHÃES, Juiz(Juíza) da 040ª Zona Eleitoral,

http://www.tre-ms.jus.br/
009867661902
Realce